
 

D A R O V A C Í   S  M  L  O  U  V  A 

dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

Lovochemie, a.s. se sídlem Terezínská 57, 410 02 Lovosice, IČO: 49100262, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 471, zastoupena Ing. 
Petrem Cingrem, předsedou představenstva a Ing. Tomášem Tesaříkem, členem představenstva   

(dále jen jako „Dárce“) 

a 

Statutární město Ústí nad Labem, zastoupené Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem, sídlo 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČO: 00081531 

 (dále jen jako „Obdarovaný“) 

(Dárce a Obdarovaný dále také jako „Strany“ a každý z nich také jako „Strana“) 

  

PREAMBULE 

Dne 12. března 2020 od 14:00 hod. vyhlásila Vláda ČR v důsledku pandemie viru SARS-CoV-2, který 
způsobuje onemocnění COVID-19, nouzový stav na území České republiky po dobu 30 dnů. Následně byly ze 
strany Vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví vydána mimořádná opatření k zamezení šíření pandemie viru. 

Dárce prohlašuje, že má zájem poskytnout Obdarovanému humanitární pomoc v boji s omezením nebo 
zamezením šíření viru SARS-CoV-2 a v rámci této pomoci darovat Obdarovanému věcný dar, který je dále 
vymezen v čl. 1 této Smlouvy. 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Obdarovaný prohlašuje, že je vlastníkem alkoholové dezinfekce Anti-COVID a dalších 
ochranných prostředků, zejména roušek, respirátorů atd.  

1.2. Dárce touto Smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k  

1.2.1. 1005 litrům alkoholové dezinfekce Anti-COVID,   

(dále společně jen „Dar“) na Obdarovaného. Dárce prohlašuje, že finanční hodnota daru činí 
39 195 Kč (slovy třicet devět tisíc jedno sto devadesát pět korun českých) 

1.3. Obdarovaný prohlašuje, že je seznámen s faktickým i právním stavem Daru a že tento Dar 
přijímá touto Smlouvou do svého výlučného vlastnictví. 

 

II. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

2.1. Dárce prohlašuje, že: 

a. ke dni uzavření této smlouvy je vlastníkem Daru, nepozbyl vlastnické právo k Daru a nic 
mu nebrání v převodu vlastnického práva k Daru na Obdarovaného; 

b. na Daru neváznou žádná věcná práva, závazky, omezení, zástavní práva, ani jiné právní 
závady a Dar není předmětem žádného soudního či správního řízení ani řízení o výkonu 
rozhodnutí, které by omezovaly vlastnické právo Dárce k Daru nebo možnost v nakládání 
s ním; 



 

c. Dar poskytuje Obdarovanému na humanitární, zdravotnické a sociální účely pro účely 
boje proti šíření viru SARS-CoV-2.   

2.2. Obdarovaný se zavazuje, že: 

a. Dar nezpeněží ani s ním nebude jinak nakládat za účelem zisku a Dar použije k pouze k 
účelům boje proti šíření viru SARS-CoV-2;   

b. v případě, že jej o to Dárce požádá, doloží Dárci využití Daru v souladu s účelem této 
Smlouvy. 

2.3. Strany shodně prohlašují, že Dárce předal Obdarovanému Dar při podpisu této Smlouvy. 
Spolu s Darem předal Dárce Obdarovanému návod k použití a bezpečnostní list k výrobku.  

2.4. V případě, že Obdarovaný použije Dar v rozporu s ustanoveními této Smlouvy, je Dárce 
oprávněn požadovat navrácení Daru, popř. navrácení finanční náhrady v hodnotě Daru a 
Obdarovaný je povinen Dar, popř. jeho finanční náhradu Dárci vrátit. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran týkající se předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškeré jiné dohody a smlouvy, písemné či ústní, uzavřené mezi Stranami před jejím 
podpisem. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti okamžikem podpisu oběma Stranami. 

3.2. Právní vztah založený touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

3.3. Dárce jako správce osobních údajů tímto informuje druhou smluvní stranu, jejíž osobní údaje 
jsou zpracovány, o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů správcem, včetně rozsahu 
práv subjektů údajů souvisejících se zpracováním jejich údajů. Informace o zpracování 
osobních údajů jsou k dispozici na adrese www.lovochemie.cz.  

3.4. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy musí být učiněny písemnou formou. Tato Smlouva je 
vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, kdy každá ze Stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

3.5. Případné spory z této Smlouvy vyplývající se budou řešit vzájemnou dohodou Stran, případně 
před místně a věcně příslušným soudem. 

3.6. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a proto jí níže, stvrzují svými podpisy.  

V Lovosicích dne 20. 3. 2020      . 

 

 

 

___________________________ 

Dárce 

 

 

 

___________________________ 

Obdarovaný 
 

 

 

 

http://www.lovochemie.cz/

